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Tato diplomová práce se zabývá vlivem zbytkových napětí

v součásti na její únavovou pevnost. V úvodní části je teoretický

úvod do dané problematiky. Dále jsou provedeny únavové

experimenty a analýza výsledků s cílem nalézt způsob, jak

správně předpovědět únavovou životnost.

Abstract:
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fatigue experiments and analysis of the results are carried out
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1 Úvod

Cílem této diplomové práce je určit, jaký vliv mají zbytková napětí v součásti na její

únavovou pevnost a životnost. Správná predikce životnosti je v současné době kritická pro

návrh dynamicky namáhaných součástí. V minulosti došlo k celé řadě havárií s obrovskými

ztrátami jak materiálními, tak lidskými, právě díky selhání cyklicky namáhané součásti.

Z těchto nehod je třeba se poučit, správně identifikovat příčinu vzniku poškození a pokusit

se ji co nejpřesněji popsat, aby bylo možné v budoucnu zabránit stejnému selhání. Na

životnost má vliv spousta různých parametrů a jedním z nich je právě zbytkové napětí, které

se v součástech může vyskytovat jak cíleně, právě pro zvýšení životnosti, tak jako nežádoucí

efekt technologie výroby nebo provozu, který může výrazně zkrátit dobu životnosti.

V teoretické části této práce jsou shrnuty důležité znalosti pro pochopení dané

problematiky únavy a zbytkových napětí. Dále jsou prezentovány možné postupy výpočtu

únavové životnosti s vlivem zbytkových pnutí a jejich analýza. V experimentální části je

popis prováděných měření a jejich výsledky.
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2 Únava materiálu

Pokud je součást během svého provozu vystavována v čase proměnnému zatížení, je

při jejím návrhu nutné brát v potaz její únavovou pevnost a životnost. Tím se rozumí

navrhnout rozměry a geometrii součásti tak, aby při daném maximálním dynamickém

zatížení nedošlo během navrhované doby provozu k jejímu porušení nebo jinému

poškození zamezující její správné funkčnosti vlivem postupné degradace materiálu.

Hodnota tohoto maximálního dynamického zatížení je výrazně nižší než statická mez

pevnosti materiálu. [3]

Únava materiálu je jev, při kterém vlivem cyklického zatěžování dochází v součásti

v místech koncentrace napětí k vzniku plastických deformací, což vede k vzniku a kumulaci

poškození. Dochází k iniciaci a růstu trhliny a v mezním stavu k lomu součásti. Na rozdíl od

statického zatížení je mezní hodnota cyklického napětí, při které již nedochází k degradaci

materiálu, výrazně nižší. Vzhledem k tomu, že velké množství součástí je v provozu

vystavováno právě opakovanému zatížení, je důležité znát a počítat s touto takzvanou mezí

únavy.

Mez únavy je hodnota napětí, při které daný materiál vydrží teoreticky nekonečně

mnoho cyklů zatížení. Tato hodnota se zjišťuje experimentálně a pro její určení se používají

vzorky, které jsou leštěné, nevrubované a měření probíhá v kontrolovaných laboratorních

podmínkách s předem daným průběhem zatěžování, který je harmonický s konstantní

amplitudou napětí. V praxi se ovšem takové ideální vzorky nevyskytují, součásti mají různé

tvary, velikosti, úpravy povrchů a průběh jejich zatížení v čase není vždy ideální. Všechny

tyto nedokonalosti mají negativní vliv na mez únavy a naším cílem je co nejpřesněji určit,

jak velké tyto vlivy jsou, pro co nejpřesnější předpověď životnosti součásti.

2.1 Cyklické zatížení

Pro správný návrh životnosti je nutné znát přesný popis průběhu zatěžování součásti

v čase. Ne vždy je možné získat přesný matematický popis, protože v praxi může být zatížení

z části náhodné. V takovém případě se dají použít stochastické metody pro odhad průběhu

zatížení a přepočet na matematický popis s ekvivalentní životností.

Pro účely této práce budu uvažovat harmonický průběh s jednoosým zatížením a

s konstantní hodnotou amplitudy, který je znázorněn na Obr. 1. Takový průběh je běžně

používaný v experimentálních metodách a při určování životnosti materiálu, protože je

snadno dosažitelný a jeho popis je jednoduchý. Lze popsat následujícími veličinami:

• Amplituda napětí: 𝜎𝑎

• Střední napětí: 𝜎𝑚

• Horní napětí: 𝜎ℎ

• Dolní napětí: 𝜎𝑑
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• Rozkmit napětí: Δ𝜎

• Koeficient asymetrie: 𝑅

Průběh zatěžování lze popsat kombinací dvou těchto veličin, ze kterých je možné

dopočítat veličiny ostatní pomocí následujících vztahů:

𝜎𝑎 =
𝜎ℎ − 𝜎𝑑

2

𝜎𝑚 =
𝜎ℎ + 𝜎𝑑

2

Δ𝜎 = 𝜎ℎ − 𝜎𝑑

𝑅 =
𝜎𝑑

𝜎ℎ

( 1 )

Obr. 1: Harmonický průběh zatížení v čase [3]

Koeficient asymetrie značí poměr mezi dolní a horní hodnotou napětí. Lze z něj určit,

zda se jedná o zatížení pulzující, kdy mají horní a dolní napětí stejné znaménko, míjivé, při

kterém je horní nebo dolní napětí rovno nule, nebo symetrické, u kterého je střední

hodnota rovna nule a horní a dolní napětí mají stejnou hodnotu a opačné znaménko.

2.2 Wöhlerova křivka

Jednou z nejpoužívanějších křivek při analýze únavového života součásti je tzv.

Wöhlerova křivka, pojmenovaná po Augustu Wöhlerovi (1819-1914), jinak známá jako S-N

křivka, z anglického stress (napětí) a number of cycles (počet cyklů). Slouží zejména pro

vizualizaci experimentálních dat získaných z únavových testů, která jsou z S-N křivky snadno

čitelná a názorná. Příklad dat zanesených v S-N křivce je na Obr. 2. Tato data mohou být

získána za různých podmínek a s odlišnými parametry jako jsou například geometrie vzorku,

koeficient asymetrie, teplota nebo kvalita povrchu, proto je důležité u grafu uvádět

podmínky, za kterých byla daná křivka měřena. Jak z názvu S-N křivky vyplývá, zobrazuje
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vztah mezi amplitudou zatížení a počtem cyklů, které vzorek vydrží, než nastane předem

definovaný konec testu. To může být například přetržení vzorku nebo dosažení určité

velikosti trhliny a tím pádem poklesem tuhosti.

Obr. 2: Experimentální data zanesená v S-N křivce [10]

Na vertikální ose je vynesena amplituda napětí. Hodnoty se běžně uvádějí

v jednotkách MPa (megapascal), avšak ve starších publikacích lze narazit i na jednotky ksi

(kilolibra na čtverečný palec). Měřítko se používá logaritmické i lineární.

Horizontální osa slouží k vynesení počtu cyklů do selhání vzorku a její měřítko je

logaritmické z důvodu rozložení hodnot přes několik dekád. Další výhodou logaritmického

měřítka kromě lepší čitelnosti je často pozorovatelný lineární trend zanesených dat.

2.2.1 Oblasti Wöhlerovy křivky

Horizontální osa Wöhlerovy křivky lze rozdělit do čtyřech oblastí, jak je znázorněno

na Obr. 3. Levá část, kde je křivka téměř horizontální, se nazývá kvazistatická, protože

hodnoty napětí se zde blíží statické mezi pevnosti 𝑅𝑚 a vzorky dosahují počtu cyklů pouze

v řádech jednotek nebo desítek. Jak postupujeme na křivce směrem doprava, nastává

pokles a dostáváme se do oblastí nízkocyklové a vysokocyklové únavy (LCF a HCF), které

jsou pro popis únavového života nejdůležitější a nejlépe popsané. Hranice mezi těmito

oblastmi není přesně definovaná a na grafu není přímo viditelná, ale běžně vyskytuje mezi

104 a 105 cykly a napětí dosahuje oblasti meze kluzu 𝑅𝑒. V oblasti nízkocyklové únavy jsou

hodnoty napětí stále velmi vysoké proto dochází k výrazné plastické deformaci, zatímco

vysokocyklové únava vykazuje minimum plastických deformací díky výrazně menším

hodnotám zatížení a dochází k transkrystalickému lomu. Při dalším postupu směrem

doprava se křivka opět stává téměř horizontální a hodnota napětí se blíží k mezi únavy, což

je hodnota, u které se předpokládá teoreticky nekonečný únavový život a nastává při

počtech cyklů mezi 107 a 109. Oblast za tímto počtem cyklů se nazývá gigacyklová únava a

ta je charakteristická vznikem poškození kvůli nehomogenitám v materiálu na krystalické

úrovni. Experimentálně je tato oblast téměř neprozkoumaná. [3] [6]

[…]


nebo inspekce pod mikroskopem.

Na Obr. 16 a Obr. 17 jsou vidět Wöhlerovy křivky jednotlivých sérií získané regresí

naměřených dat Kohout-Věchetovým modelem.

Obr. 16: Výsledky únavových experimentů, série A25-A29
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Obr. 17: Výsledky únavových experimentů, série A35-A37
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7 Výsledky

V experimentální části bylo na osmi sériích s různými výrobními parametry

provedeno měření zbytkových napětí a následné měření únavy.

U sérií A25-A29 byla naměřena výrazná tahová zbytková pnutí, nejvyšší u série A27,

kde dosahují téměř 450 MPa. Tlaková zbytková pnutí byla naměřena u sérií A35 a A37,

nejvýraznější u série A37, kde v průměru dosahují téměř −200 MPa, nejnižší naměřená je

ovšem pod −350 MPa.

Z naměřených Wöhlerových křivek je vidět, že nejnižší životnosti dosahuje série A28

a následně A26. Naopak nejvyšší životnosti dosahuje série A35 a následně A36. Podle

předpokladů analogie zbytkových pnutí a středního zatížení je překvapující, že série A27

s tahovým zbytkovým pnutím výrazně vyšším, než u ostatních sérií není viditelná výrazně

snížená životnost. Dále série A37, u které jsou nejvýraznější tlaková zbytková pnutí,

nedosahuje životnosti vyšší než série ostatní, což také neodpovídá analogii se středním

napětím.

Ve výsledcích hraje výraznou roli vliv rozdílné drsnosti u jednotlivých sérií, jak ukazuje

Ing. Tomáš Vrbata ve své práci [17]. Pro další analýzu je třeba tento vliv co nejlépe

eliminovat, aby bylo možné správně posoudit vliv zbytkových napětí.

DIPLOMOVÁ PRÁCE

ÚSTAV MECHANIKY,
BIOMECHANIKY

A MECHATRONIKY

VLIV ZBYTKOVÝCH PNUTÍ V SOUČÁSTI NA JEJÍ ÚNAVOVOU PEVNOST - 26 -

8 Závěr

Cílem této práce bylo určit vliv zbytkových napětí v součásti na její únavovou pevnost

provedením únavových experimentů a následnou aplikací navržených výpočetních postupů

a jejich ověření. V úvodní části je přehled teoretického pozadí problematiky materiálové

únavy a zbytkového napětí, jeho vzniku a měření. Dále byly uvedeny dvě metody korekce

vlivu zbytkových napětí na únavu, korekce přes faktor intenzity napětí K a analogie se

středním napětím. Pro účely této práce byla jako vhodnější metoda zvolena analogie se

středním napětím, protože metoda přes K faktor pracuje s rozložením zbytkového napětí

do výrazně větší hloubky, než je rozložení pnutí v testovaných vzorcích. Vhodnější postup

je počítat s konkrétní hodnotou zbytkového napětí blízko povrchu součásti. Pro bližší

analýzu metody přes K faktor by bylo nutné dodatečné změření Parisovy křivky testovaných

vzorků.

V kapitole 5 je přehled vybraných datových setů, které potvrzují analogii zbytkového

napětí se středním napětím, tedy že tlaková zbytková pnutí mají pozitivní vliv na únavu,

zatímco tahová negativní. Nicméně žádný z prezentovaných datových setů nebyl z různých

důvodů vhodný k přímému porovnání s experimenty prováděnými v této práci.

V experimentální části je uveden detailní postup prováděných únavových

experimentů a přehled měření drsnosti a zbytkových pnutí společně s výsledky.

V následující kapitole je diskuse získaných dat a výsledků. Z naměřených dat není zřejmý

přímý vliv zbytkových pnutí na únavu. Jednotlivé série sice vykazují rozdílné únavové křivky,

ale pro přesné určení vlivu zbytkových pnutí je třeba dodatečná eliminace dalších

negativních vlivů jako například drsnosti.
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Seznam zkratek a symbolů

Označení Popis Jednotka
𝐴 Koeficient Kohout-Věchet modelu [MPa]

𝑏 Exponent únavové životnosti [1]

𝐵 Koeficient Kohout-Věchet modelu [1]

𝐶 Koeficient mocninného zákona/Kohout-Věchet modelu [1]

𝑑 Vzdálenost krystalických rovin [m]

𝐸 Modul pružnosti v tahu [MPa]

𝑘 Přirozené číslo [1]

𝐾 Faktor intenzity napětí

𝑁 Počet cyklů [1]

𝑅 Koeficient asymetrie [1]

𝑅𝑚 Mez pevnosti [MPa]

𝑅𝑒 Mez kluzu [MPa]

𝑤 Exponent mocninného zákona [1]

𝛼 Úhel dopadu záření [°]

𝛽 Exponent Kohout-Věchet modelu [1]

𝛿𝑖𝑗 Diracovo delta [1]

𝜀𝑚ř Mřížková deformace [1]

𝜆 Vlnová délka [m]

𝜈 Poissonova konstanta [1]

𝜎𝑎 Amplituda napětí [MPa]

𝜎𝑚 Střední hodnota napětí [MPa]

𝜎ℎ Horní (maximální) hodnota napětí [MPa]

𝜎𝑑 Dolní (minimální) hodnota napětí [MPa]

𝜎𝑐 Mez únavy [MPa]

𝜎𝑟𝑒𝑠 Zbytkové napětí [MPa]

Δ𝜎 Rozkmit napětí [MPa]
𝜎𝑓

′ Součinitel únavové pevnosti [MPa]

DIPLOMOVÁ PRÁCE

ÚSTAV MECHANIKY,
BIOMECHANIKY

A MECHATRONIKY

VLIV ZBYTKOVÝCH PNUTÍ V SOUČÁSTI NA JEJÍ ÚNAVOVOU PEVNOST - 28 -
