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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vliv zbytkových pnutí v součásti na její únavovou pevnost
Jméno autora: Petr Kolovrátník
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ú12105 – Ústav mechaniky, biomechaniky a mechatroniky
Vedoucí práce: Ing. Jan Papuga, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Ú12105

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vzhledem ke stále nedostatečně probádané a zároveň poněkud opomíjené problematice byl student vystaven
poněkud náročnějšímu tématu. Díky jeho zapojení do vedoucím práce vedeného SGS projektu a zadání
přiděleném se značným předstihem před očekávaným odevzdáním práce bylo očekáváno, že se jedná o
přijatelně náročné zadání, které vzhledem k možnosti častého kontaktu je splnitelné.

Splnění zadání nesplněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání obsahuje čtyři body k naplnění. Pouze v bodě 3 (realizace experimentálních měření) došlo k naplnění
zadání a je bohužel nutno konstatovat, že ani popis této realizace není dostačující. Všechny ostatní body je
nutno označit za nesplněné.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce F - nedostatečně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student byl od dubna 2021 velice platným členem mého SGS týmu a celkově prokazoval dobré schopnosti pro
samostatnou práci ve zkušebně. Zjištění, že téhož výkonu není schopen i v přípravě diplomové práce, bylo velmi
překvapivé. Během její přípravy byl opakovaně upozorňován, že je potřeba předvést alespoň základní koncept
práce, o kterém bude možno diskutovat a dále jej zpřesňovat. Bohužel první opravdu reálný základ práce (který
není až tak daleko od toho, co nyní odevzdal) přišel příliš krátce před nezbytným odevzdáním práce. Student
obvykle reagoval na poptávku ohledně stavu DP tím, že píše, ale že mu to nejde a stále napsaný text maže,
apod. Protože stále nebylo co ukázat, je na předložené práci zcela jasná chybějící zpětná vazba. Mé připomínky
a nabízená literatura v zásadě nebyly promítnuty do odevzdané práce.
Nemyslím si ani v nejmenším, že student není schopen samostatné tvůrčí práce. Jeho bezradnost a nechuť tyto
nejasnosti včas konzultovat zřejmě vedly k tomu, že se dostal do příliš velkého časového skluzu, který mu
znemožnil se tématu zodpovědně věnovat.

Odborná úroveň F - nedostatečně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Byť student v úvodních pasážích do jisté míry (s potřebnou korekcí) ukazuje, že je schopen sestavit smysluplný
text, je předvedená práce velice kusá, nespojitá a nesourodá. Student se zaměřuje místy na dílčí otázky, chybí
však integrující pohled. Na práci je zcela jasně vidět nedostatečný čas věnovaný přípravě textu (a to nemluvě o
přípravě podkladů, o kterých měl student psát).
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Protože mne výsledek velice mrzí, rychle jsem si ověřoval, zda je k tématu tak těžké najít více informací, které
by student mohl smysluplně zpracovat. Během pár hodin bylo možné dohledat celou řadu pramenů, které by i
v případě studentem deklarovaného nedostatku vhodných experimentálních dat bylo možno použít pro popis
dopadu vlivu zbytkového napětí na únavovou životnost. Dle mého tedy není problémem nedostatek informací,
nýbrž vůle či čas je vstřebat a zpracovat.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce F - nedostatečně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formálně vnímám práci jako přijatelnou z hlediska jazyka a jejího uspořádání. Nesplnění tří bodů ze čtyř zadání
však jasně poukazuje na nedostatečný rozsah práce, proto nelze hodnotit tento bod jinak.

Výběr zdrojů, korektnost citací F - nedostatečně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student uvádí 19 citovaných publikací, kde pouze několik z nich je nad rámec toho, co jsem mu doporučil jako
možné zdroje informací. Vzhledem k délce období, během kterého se mohl tématu DP věnovat, je to dle mého
velice chabý pokus o nalezení vlastních vhodných zdrojů informací a tedy naplnění cílů DP. Bezesporu by bylo
vhodné sjednotit zápis citací v seznamu použité literatury tak, aby odpovídal citačním zvyklostem. Student
neuvádí citované zdroje v přirozeném pořadí, jak se po sobě vyskytují v textu, ale zřejmě v závislosti na době,
kdy citaci do textu přidal – začínáme tedy citací zdroje [3], poté [6], atd.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Velkou část experimentů zde představených realizoval student vlastní silou a to i poté, co jeho kolega Tomáš
Vrbata, který z jeho práce pro svou DP také těžil, odjel na Erasmovský pobyt do Mondragonu. V tomto směru je
nutno studenta pochválit za dobře odvedenou práci. Z hlediska rozvržení sil se ovšem ukázalo, že student si
není schopen rozčlenit činnost na přípravě DP adekvátně a je schopen započetí prací donekonečna odsouvat.
Výsledek je tak bohužel velice tristní a vůbec neodpovídá zadání práce.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Student již byl s většinou vytýkaných bodů konfrontován a lze jen doufat, že toto katastrofální selhání bude
alespoň na velice dlouhou dobu posledním v jeho kariéře.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm F - nedostatečně.

Aby bylo možno práci povýšit na obhajitelnou úroveň, je potřeba učinit minimálně tyto kroky:

1) Naplnit rešeršní část práce týkající se bodů zadání 1 (metody řešení problému) a 2 (dostupné datové sety).
Jakýkoli neúspěch v hledání vhodných informací musí být adekvátně zadokumentován, aby mohla být
uznána alespoň snaha o nalezení řešení.
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Doporučuji jako další možné vstupní body pro dohledání dalších informací tyto publikace:
Capello, E.: Residual stresses in turning: Part I: Influence of process parameters, Journal of Materials
Processing Technology, Volume 160, Issue 2, 2005, Pages 221-228, ISSN 0924-0136
Capello, E.: Residual stresses in turning: Part II. Influence of the machined material, Journal of Materials
Processing Technology, Volume 172, Issue 3, 2006, Pages 319-326, ISSN 0924-0136.
Handbook of Residual Stress and Deformation of Steel. G. Totten, M. Howes and T. Inoue, Eds. ASM
International 2022.

2) Minimálně článek [1] ve vypsaném zadání DP je plný informací, které mohou vest na další texty ke
zpracování. Je nutno jimi projít a hledat zdrojové články – prohledávání databází literatury dostupné
studentům ČVUT jsme již vícekrát probírali. Je nutno si na tuto činnost kritické analýzy a dohledávání
potřebných informací alokovat dostatek času.

3) Byť experimentální činnost byla rozsáhlá, její dokumentace a analýza je poměrně sporá. DP kolegy
Tomáše Vrbaty ze stejného ročníku se zabývala vlivem drsnosti na únavovou životnost týchž vzorků. Jeho
výsledky je možné použít pro očištění zjištěných experimentálních dat o vliv drsnosti povrchu a dále
analyzovat již pouze vliv zbytkových pnutí a kvalitu odhadu pomocí analyzovaných metod řešení.

4) Chybí jakákoli dokumentace pokusu analyzovat vhodnost možných metod řešení pro bod 4 zadání DP.
Vágní slovní hodnocení je naprosto nepřijatelné. Je nutno i jen na vlastních naměřených datech provést
analýzu a kriticky (číselně) zhodnotit vhodnost či nevhodnost zvolených metodik měření.

5) Doporučuji mne opakovaně kontaktovat s ukázáním pokroku v přípravě DP s minimálně dvoutýdenní
periodou.

Datum: 12.6.2023 Podpis: